制作 朱玉霞
电话：010-８3251716 Ｅ－ｍａｉｌ押ｚｑｒｂ9＠zqrb.sina．ｎｅｔDISCLOSURE信息披露DD1166 2021 年 4 月 14 日 星期三

证券代码：002917 证券简称：金奥博 公告编号：2021-029

深圳市金奥博科技股份有限公司
关于本次重大资产重组摊薄即

期回报情况及相关填补措施的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。
根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》（国办发

[2013]110号）、《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》（国发[2014]17 号）和《关于首
发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》（证监会公告[2015]31 号）等相关规定
的要求，为保障中小投资者知情权，维护中小投资者利益，深圳市金奥博科技股份有限公司（以下简称

“公司”或“上市公司”）就本次重大资产重组对即期回报摊薄的影响进行了认真分析，提出了具体的填
补回报措施，具体内容如下：

一、本次重大资产重组基本情况
公司拟与北京京煤集团有限责任公司（以下简称“京煤集团”）共同出资成立合资公司，其中公司

以现金方式进行出资，京煤集团以其持有的河北京煤太行化工有限公司 100%的股权进行出资；出资
完成后，公司持有合资公司 51%的股权，京煤集团持有合资公司 49%的股权（以下简称“本次交易”）。

二、本次交易对公司最近一年财务数据的影响
根据公司 2019年经审计的财务报告以及按本次交易完成后架构编制的公司备考审阅报告，公司

本次交易前后财务数据如下：
单位：万元

项目
2020年 10月 31日 /
2020年 1-10月

交易前 交易后

营业收入 50,010.60 71,791.59

归属母公司股东净利润 6,113.91 3,885.10

基本每股收益（元 /股） 0.23 0.14

项目
2019年 12月 31日 /
2019年度

交易前 交易后

营业收入 45,156.12 68,749.44

归属母公司股东净利润 6,127.44 4,088.07

基本每股收益（元 /股） 0.23 0.15

本次交易前，公司 2019年、2020年 1-10月基本每股收益分别为 0.23 元/股、0.23 元/股，本次交易
完成后，公司 2019年度和 2020年 1-10月每股收益相比于交易前有所下降。

三、公司对本次交易摊薄即期回报及提高未来回报能力采取的措施
为有效防范股东即期回报可能被摊薄的风险和提高公司未来的持续回报能力， 公司拟采取的具

体措施如下：
1、保持主营业务稳健发展，发挥与标的公司的协同效应
公司具有国际先进水平的民爆器材智能化装备和信息化系统， 本次交易所收购的标的公司及其

子公司从事民爆器材的研发、生产、销售业务及爆破服务业务，与公司已有部分业务相同，同时系公司
智能装备制造业务的下游企业。本次交易完成后，公司将取得标的公司的炸药、雷管等民爆器材产能。
公司将新增产能乳化炸药 38,000.00 吨、铵油炸药（含混装车）18,000.00 吨、膨化硝铵炸药 12,000.00
吨、工业导爆索 1,000.00万米、工业电雷管 500.00万发、电子雷管 1,000.00 万发、导爆管雷管 1,500.00
万发。 本次交易将显著提升公司民爆器材的生产、制造能力。 本次交易将进一步加强公司智能装备技
术优势和生产领域资源的深度融合，优化整合科研和生产资源，充分发挥协同效应，促进公司产业链
的有效延伸，提升一体化运作水平。

本次交易完成后，公司将充分利用自身智能装备、工艺技术和原辅材料供应体系，对标的公司的